هر چند در این مجموعه تاریخ دقیق تحریر و انتشار مقالات ذکر نشده ولی از یک سو محتواهای یادداشت‌ها غالباً به طور تقریبی و گاه تحقیقی مشخص می‌کند که انگیزه و در واقع شأن نزول نوشتارها چه بوده و از سوی دیگر ترتیب زمانی آن‌ها نیز به طور نسبی رعایت شده است و این ترتیب زمان تحریر یا بازنشر این یادداشت‌ها را تا حدودی نشان می‌دهد. در هر حال آغاز نوشتارها ۱۳۹۱ تا پائیز ۱۴۰۲ خورشیدی (۲۰۱۲ تا ۲۰۲۳ میلادی) است. محتوا و ادبیات مقالات کاملاً حفظ شده و جز برخی اصلاحات ویرایشی تغییرات قابل ذکری اعمال نشده است.

این مقالات عمدتاً در تارنماهایی چون روز آنلاین، جرس، ایران امروز، زیتون و شماری نیز در قالب یادداشت‌های کوتاه در کانال تلگرامی ام (پند تاریخ) انتشار یافته‌اند.